
 VII. évf. 39. szám – SZENT KERESZT  
FELMAGASZTALÁSÁNAK ÜNNEPE- (2017.09.17.) 

OLVASMÁNY Szám 21,4b-9 SZENTLECKE Fil 2,6-11 
Válasz:  El ne feledjétek Urunknak nagy tetteit!  
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 3,13-17) 
Abban az időben Jézus ezt mondta Nikodémusnak: Senki 
sem ment föl a mennybe, csak az, aki a mennyből alászállott: 
az Emberfia, aki a mennyben van. 
Ahogy Mózes fölemelte a kígyót a pusztában, úgy fogják 
fölemelni az Emberfiát is, hogy aki hisz benne, el ne vesszen, 
hanem örökké éljen. 
Mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta 
oda, hogy aki benne hisz, el ne vesszen, hanem örök élete 
legyen. Isten nem azért küldte Fiát a világba, hogy elítélje a 
világot, hanem hogy általa üdvözüljön a világ.'' 

A HÉT SZENTJE: 
Szeptember 21-én Szent Máté apostol és evangélista ünnepét 
üljük. Neve annyit jelent, mint az Úr ajándéka, vagy a 
hűséges. Lévi Máté Kafarnaumban született. A pénzváltó 
asztal mellől hívta meg őt az Úr. Az első evangélium 
szerzője. Sajátos helyzetét mutatja az alábbi részlet az 
evangéliumból: Amikor Jézus továbbment, látott egy Máté 
nevű embert, aki ott ült a vámnál. Szólt neki: Kövess engem!. 
Az fölkelt és a nyomába szegődött. Amikor később a 
házában vendégül látta Jézust, odajött sok vámos és bűnös, 
és Jézussal meg tanítványaival együtt asztalhoz telepedtek. 
Jézus tudatosan vállalta a közösséget a vámosokkal és a 
bűnösökkel, hisz maga mondta, hogy a betegeknek kell az 
orvos. Jézus saját tanítványi és baráti körének tagjává az 
izraeliták által nyilvánosan bűnözőnek tartott embert 
választott - mivel az Úr kegyelme szemszögéből közelít 
mindnyájunkhoz. A hagyomány szerint Etiópiában és 
Perzsiában hirdette az evangéliumot. Etiópiában halt 
vértanúhalált. A keleti keresztények november 16-án 
ünneplik. Ő a vám- és pénzügyőrök, bankárok, vámosok 
védőszentje.  

HÍVOM A CSALÁDOKAT 2017. SZEPTEMBERÉBEN 
(BÍRÓ LÁSZLÓ PÜSPÖK LEVELE A CSALÁDOKNAK 

folytatás) 
Aki rászokott a panaszkodásra, az már automatikusan csinál-
ja. Panaszkodik, ha szépen süt a nap, mert akkor túl meleg 
van; panaszkodik, ha felhős az idő, mert az olyan nyomasz-
tó; panaszkodik, ha esik az eső, mert akkor ő megázik. Ha-
mar eljut oda, hogy bármi történik, vagy éppen nem történik, 
az azért történik, vagy nem történik, hogy neki ártson. A 
dolgokat csak a saját szempontjából értékeli, az, hogy az 
általa nehezményezett esemény vagy körülmény másokra, 
akár legközelebbi hozzátartozóira, házastársára, gyerekeire 
milyen hatással van, fel sem merül benne. Minden ellene 
van, mindent negatívan lát, mindennek ő az áldozata, a töb-
biek meg nem törődnek vele, még csak nem is értenek egyet 
vele. Így aztán kapcsolatai másokkal, családjával, barátaival, 
munkatársaival is megromlanak. Jól indult házasságok me-
hetnek tönkre, ha a férj vagy a feleség belekerül a 
viktimizmus, az áldozatérzés hálójába. 

Az önző, sikertelen ember könnyen válik „áldozattá”. Idézze-
tek fel rokoni, baráti, vagy ismeretségi körötökből olyanokat, 
akik az áldozatérzés hálójába kerültek? Hogyan sikerülhet 
az ilyenek kigyógyítása? 
Sok keresztény családban is gyakori a panaszkodás. Okkal-
ok nélkül panaszkodunk, a családtagok meg maguk is inkább 
megtoldják a panaszt, mintsem megnyugtatnák a panaszko-
dót. Lássuk Isten szemével családunk minden tagját és is-
merjük föl bennük Krisztust. Csak akkor lehetünk teljesen 
jelen a másik számára, ha minden körülményről, saját érde-
keinkről megfeledkezve adjuk oda önmagunkat. Erre Jézus a 
minta, mert amikor valaki közeledett hozzá, hogy beszéljen 
vele, rátekintett, szeretettel nézett rá (vö. Mk 10,21). Az ő 
jelenlétében senki nem érezte mellőzve magát, mert Jézus 
szavai és gesztusai ezt a kérdést fejezték ki: „Mit akarsz, 
hogy cselekedjem veled?” (Mk 10,51, vö. AL 323) 
Tud-e segíteni a családcsoport azon a házaspáron, akikről 
kiderült, hogy magukat mindenben sikertelennek érzik, úgy 
látják, hogy ők mindig áldozatok? Hogyan lehet a csoport 
egységét az ilyen házaspárok panaszkodása és negatív állás-
foglalásai ellenére megőrizni? 
Mondd csak – fordult az osztályfőnök a kosaras lányhoz –, 
jól emlékszem arra, hogy a kosárlabdázás mellett testnevelő 
tanári képesítést is szereztél? Tanár úr jól emlékszik – vála-
szolt a lány –, csak van egy kis baj ezzel a képesítéssel: nem 
sikerült letennem a kötelező nyelvvizsgát, így nem kaptam 
meg a diplomámat. Hiába küszködtem, hiába gyötörtem 
magam a tanulással, nincs használható képesítésem. Kicsit 
sötéten látod a helyzetet – vette át a szót az osztályfőnök –, 
ha beadsz egy kérvényt a tanulmányi osztályra, engedélyezik 
a pótvizsgát. Aztán amíg ezt intézik, itt az iskolában felele-
veníted a nyelvtudásodat, ebben tudok segíteni, majd sikerrel 
levizsgázol. Nálunk itt most az egyik tornatanár épp nyug-
díjba készül. Szívesen alkalmaznánk egy friss diplomást 
helyette. A kosaras lány meg sem bírt szólalni. Tanár úr – 
motyogta, és elpityeredett –, ez fantasztikus! Jó, jó – csitítot-
ta az osztályfőnök –, csak egy kikötésem van: ha valami nem 
tetszik, ha valamiről úgy látod, hogy lehetne szebb, lehetne 
jobban csinálni, ne panaszkodj, hanem azt találd ki, hogyan 
tudnád megszépíteni, mit tehetünk azért, hogy jobb legyen! 
 

SZENT PIO ATYA GONDOLATAIBÓL Két dologért kell könyörögnünk állandóan édes Urunkhoz: 
növelje bennünk a szeretetet és a félelmet. A szeretet az Úr  
útjain röpít bennünket, a félelem pedig megmutatja, hova 
lépjünk. A szeretet minden dolgot megmutat nekünk e vilá-
gon, a félelem viszont rámutat mulasztásainkra. Ha majd a 
szeretet és a félelem egymásba forr, nem engedhetünk többé 
az evilági dolgok csábításainak.  
TANTUM ERGO SACRAMENTUM Aquinói Szent Tamás úrnapi vecsernye himnuszának (Pange 
lingua) 5. és 6. versszaka, melyek ünnepélyesebb szentségki-
tétel alkalmával (szentségi körmenet, szentségi áldás, szent-
séges litánia) hangzanak fel latinul vagy magyarul. Két gre-
gorián dallama ismert, a dór és a fríg; a szöveg számos kom-
ponistát ihletett énekkari feldolgozásra is. 
Szövege latinul: 
Tantum ergo Sacramentum 
veneremur cernui, 
et antiquum documentum 
novo cedat ritui: 
praestet fides supplementum 
sensuum defectui. 



Genitori Genitoque 
laus et jubilatio 
salus, honor, virtus quoque 
sit et benedictio: 
procedenti ab utroque 
compar sit laudatio. Amen. 
Magyarul: 
Méltó ezt a nagy Szentséget 
térdre hullva áldani, 
és a régi Szövetséget 
új rítussal váltani, 
pótolják a rest érzéket 
a merész hit szárnyai! 
 
Az Atyának és Fiának 
légyen áldás, dicsőség, 
üdv, hozsanna és imádat, 
ujjongások hirdessék, 
s aki Kettejükből árad: 
a Lélek is áldassék! Ámen. 
(Babits Mihály fordítása) 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Keddenként 15:15 –kor tartjuk a bibliaórát. 
+ Az elsőáldozásra készülők hittanórája keddenként 
14:30-kor kezdődik a plébánia hittantermében. Első áldozási 
előkészítőre harmadik osztálytól lehet jelentkezni a hitokta-
tónál. 
+ Csütörtökön 17:00 – kor -  bérmálkozási előkészítő, 
melyre nyolcadik osztálytól lehet jelentkezni. 
+ Szombat délutáni mise után felnőtt hittant tartunk a plé-
bánián.  
+ Keddenként a délutáni szentmise után tartjuk a fél órás 
szentségimádást. 
+ Egyházközségünk idén is bekapcsolódik az Ars Sacra 
Szakrális Művészetek Hetébe. A Nyitott templomok napja 
szeptember 23-án  kerül megrendezésre. Délelőtt 9 órától 
egészen délután 4 óráig lehetőség nyílik toronytúrára, illetve 
a templom megtekintésére. Délutáni kulturális  programja-
inkkal pedig bemutatni kívánjuk, hogy a szakralitás miként 
kapcsolódik a művészethez.  
Program: 
14.00-15.00 - képkiállítás kárpátaljai festők képeiből a Pász-
tor Ferenc Közösségi Ház Hittantermében 
15.00-15:30 - Szent László legendái, a II. Rákóczi Ferenc 
Kárpátaljai Magyar Főiskola színjátszó körének előadása a 
Pásztor Ferenc Házban 
15: 45- 16:30 – Dobos Szergej és Jevhenyij Musiec koncertje 
a templomban 
+ A Beregszászi Keresztény Értelmiségiek Szövetsége 
egyházközségünk támogatásával engesztelő zarándoklatot 
szervez 2017. október 6-7-én a Pécs melletti Máriagyüdre. Nem csak KÉSZ-tagok jelentkezését várjuk. 
Egyéni hozzájárulás: 200 UAH. Kérjük a jelentkezőket, 
hogy hozzanak magukkal ágyneműt. Jelentkezni Bunda 
Ritánál vagy Jakab Nóránál szeptember 25-ig.  
+ Október 7-én 10 órakor tartják a nagybégányi templom 
búcsúját. A szentmise főcelebránsa: Majnek Antal 
megyéspüspök. Beregszászból  9:15-kor indítunk közös 
buszt. Egyéni hozzájárulás: 10 hrivnya. 

+ Október 20-21-22-én Majnek Antal püspök tart lelki-
gyakorlatot a Pásztor Ferenc Közösségi Házban. Elsősorban 
hitoktatók és plébániai munkatársak jelentkezését várjuk, 
amennyiben van még hely, mások jelentkezését is elfogad-
juk. 

IGENAPTÁR 
Szeptember 17. vasárnap: Évközi 24. vasárnap 
Sir 27,30-28,7   Zsolt 102   Mt 18,21-35 
Szeptember 18. hétfő: 24. évközi hét hétfő 
1Tim 2,1-8   Zsolt 27   Lk 7,1-10 
Szeptember 19. kedd: 24. évközi hét kedd 
1Tim 3,1-13   Zsolt 100   Lk 7,11-17 
Választható emléknap : Szent Januáriusz püspök és vértanú 
Szeptember 20. szerda: 24. évközi hét szerda 
1Tim 3,14-16   Zsolt 110   Lk 7,31-35 
Emléknap: Kim Taegon Szent András áldozópap, Csong 
Haszang Szent Pál és társaik vértanúk 
Szeptember 21. csütörtök: Szent Máté apostol és evangélis-
ta 
Ef 4,1-7.11-13   Zsolt 18  Mt 9,9-13 
Szeptember 22. péntek: 24. évközi hét péntek 
1Tim 6,2c-12   Zsolt 48   Lk 8,1-3 
Szeptember 23. szombat: 24. évközi hét szombat 
1Tim 6,13-16   Zsolt 99   Lk 8,4-15 
Emléknap: Pietrelcinai Szent Pio áldozópap 
 
HÁZASSÁG: Gotlibet József és Kohács Krisztina. 
2017.09.16. 
TEMETÉS: Tolmacsova Szamborovszki Éva. 2017.09.07. 
özv. Németh Róbertné Papp Zsuzsanna. 2017.09.08. 
 
TAKI (TALÁLD KI!) 
Attribútumnak nevezzük azt a jelet, aminek segítségével 
egy képen vagy szoborban felismerhetjük, hogy melyik 
szentet ábrázolja. Próbáld meg kitalálni, hogy vajon me-
lyik apostolt jelképezik az egyes címerek. 

     
HETI  MISEREND 
Szeptember 18, hétfő:       17:00 - Beregszász 
Szeptember 19, kedd:        17:00 - Beregszász 
Szeptember 20, szerda:     08:00 - Beregszász 
Szeptember 21, csütörtök: 08:00 – Beregszász 
Szeptember 22, péntek:     08:00 – Beregszász 
Szeptember 23, szombat: 16:30 -  Macsola 
                                         17:00 - Beregszász 
Szeptember 24, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                                         10:00 –  Beregszász 
 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


